
  

 
APSTIPRINĀTS: JK Padomes sēdē 17.12.2009. protokols Nr.2-01/003, grozījumi: JK Padomes sēdē 29.02.2016., prot. Nr. 

3-01/39, JK Padomes sēdē 11.01.2018., prot. Nr.3-01/49, JK Padomes sēdē 23.04.2020.,prot. Nr.3-01/67, JK Padomes sēdē 

26.01.2023., prot. Nr.3-01/97, JK  Padomes sēdē 20.07.2023., prot. Nr.3-01/103. 

 

 

                                                                                                                                Izdoti saskaņā ar  

                                                                                                               Studiju nolikuma 3.6.punktu 

Tālmācības studiju 

 NOLIKUMS 

1.Vispārīgie noteikumi 

1. Tālmācība — izglītības ieguves forma, kādā izglītojamais izglītības iestādes īstenotas 

izglītības programmas saturu apgūst patstāvīgi individuālā veidā, izmantojot izglītības iestādes 

piedāvātus īpaši strukturētus mācību materiālus, dažādus tehniskos un elektroniskos saziņas 

līdzekļus. Izglītojamā sasniegumi tiek novērtēti atbilstoši attiecīgās izglītības programmas prasībām. 

(Izglītības likums 1.pants 26.punkts). 

2. Tālmācība ir speciāli organizētas studijas, kurā metodiski pamatoti izmantotas 

informācijas un komunikāciju tehnoloģijas. 

3. Tālmācības pamatā ir studenta patstāvīgās studijas. 

4. Tālmācības nodrošina Moodle studiju vide. 

5. Tālmācības reglamentē Studiju nolikums, šis nolikums, Tālmācības informācijas aprites 

kārtība un citi Juridiskās koledžas nolikumi un noteikumi, kā arī spēkā esošie saistošie normatīvie akti. 

                   

2. Studiju organizācija 

 

6. Tālmācības studiju programmu izpilde tiek organizēta atbilstoši nepilna laika neklātienes 

studiju formai. 

7. Tālmācības studijas tiek organizētas ar datora (interneta pieslēguma) starpniecību.  

8. Atbilstoši studiju procesa grafikam, studiju gada ietvaros tiek organizētas arī 

klātienes/attālinātās nodarbības katra studiju kursa ietvaros , t.i., četras akadēmiskās stundas.  

9. Uzsākot studijas, katrs students saņem informatīvo materiālu, kurā tiek atspoguļota 

informācija par tālmācības studiju gaitu: tālmācības koordinatora kontaktinformācija; informācijas 

aprites kārtība; studiju programma un tā izpildes gaita un laiks, studiju plāns; studiju materiāli. 

Students saņem studenta apliecību un bibliotēkas lasītāja karti, paroli (pieejai Moodle studiju videi un 

studenta profilam Juridiskās koledžas mājas lapā).   

10. Studiju programma un studiju plāni nosaka studiju gadā apgūstamos studiju kursus un 

iegūstamos kredītpunktus. Studiju programma ir sadalīta studiju kursu moduļos, t.i., vienā modulī ne 

vairāk kā 3–5 studiju kursi (18–24 kredītpunkti). 

11. Katrā studiju kursā studentam ir pieejams studiju kursa aprakstošais materiāls, kurš 

atspoguļo studiju kursa apguves pamatnosacījumus, studiju kursa saturu, pastāvīgos darbus, 

kontroljautājumus. 

12. Studentiem koledža nodrošina studiju procesā nepieciešamos mācību materiālus: digitālā 

formātā, bibliotēkas fondā esošās grāmatas, piekļuvi datu bāzēm.  

13. Katra studiju kursa beigās students kārto pārbaudījumu – eksāmenu. Pārbaudījuma 

kārtošana  notiek elektroniski. Studenta zināšanas tiek vērtētas, pamatojoties uz Studentu zināšanu 

vērtēšanas nolikumu.  



  

14. Studentiem ir pieejamas docētāju konsultācijas, kuras tiek nodrošinātas gan attālināti, gan 

klātienē, individuāli par to vienojoties/docētāju plānotajos konsultāciju laikos.  

15. Studiju laikā studentam ir tiesības mainīt studiju formu. 

16. Studenti, kuri studiju gada laikā ar vērtējumu, ne mazāku par 4 ballēm, ir apguvuši 

vismaz 70% no studiju programmā ietvertajiem studiju kursu kredītpunktiem (KP) un nokārtojuši 

līgumā paredzēto studiju maksu, tiek ieskaitīti nākošajā studiju kursā. Nenokārtotie studiju kursi 

studentam individuāli jāapgūst nākošajā studiju semestrī.   

17. Studenti, kuri netiek pārskaitīti nākamajā studiju kursā vai arī tiek pārskaitīti ar 

nosacījumu, bet to neizpilda, var atkārtot studijas par maksu ( atbilstoši tai brīdī noteiktajai studiju 

maksai). Atkārtoto studiju ilgumu nosaka atbilstoši nenokārotajiem kredītpunktiem. 

18. Ja students līguma par izglītības iegūšanu noteiktajā termiņā neizpilda studiju 

programmu, - viņam ir tiesības atkārtot semestri. 

19. Studiju programmas apguves beigās students kārto valsts pārbaudījumu – kvalifikācijas 

eksāmenu. Kvalifikācijas eksāmenu veido divas daļas: 1) kvalifikācijas eksāmena rakstveida daļa un 

2) kvalifikācijas darba aizstāvēšana. Kvalifikācijas eksāmena kārtību nosaka Valsts pārbaudījuma 

(kvalifikācijas eksāmena) nolikums. 

20. Tālmācības koordinē tālmācības studiju koordinators.  

21. Informācija par tālmācības studijām: https://jk.lv/studijas/e-studijas/  

22. Tālmācības e-pasta adrese: e-studijas@jk.lv 

23. Tālmācības Moodle vide:  https://estudijas.jk.lv/login/index.php  

24. Tālmācības studiju kārtību nosaka “Tālmācības informācijas aprites kārtība”.  

25. Moodle vides lietotāju ceļvedis: 

            25.1.   studentiem, Pielikums Nr.1 

            25.2.   docētājiem, Pielikums Nr2.  

 

 

3. Studiju gaita 

 

26. Studentam tiek nodrošināta pieeja Moodle studiju videi, tai skaitā informatīvajam 

materiālam un studiju materiāliem, tikai pēc tam, kad ir noslēgts līgums par izglītības iegūšanu un 

veikti maksājumi atbilstoši līguma nosacījumiem un Studiju apmaksas nolikumam. 

27. Moodle vidē ir pieejama aktuālā informācija par studiju gaitu, tai skaitā apgūstamajiem 

studiju kursiem un termiņiem, kā arī klātienes/attālināto nodarbību laikiem. 

28. Uzsākot studiju kursu apguvi, students saņem informatīvo materiālu, tai skaitā piekļuves 

atslēgu studiju kursam, var iepazīties ar studiju kursu aprakstiem, prasībām studiju kursu izpildei 

(pastāvīgiem darbiem un pārbaudījumu kārtošanu).  

29. Studiju kursa docētājs kontrolē studiju kursa prasību izpildi. 

30. Studenta un docētāja savstarpējā saziņa notiek Moodle studiju vidē. 

31. Katru studiju kursu students apgūst patstāvīgi, atbilstoši studiju materiāla aprakstā 

noteiktajām prasībām. 

32. Studiju materiāls sastāv no divām daļām, no kurām pirmā daļa ietver: studiju kursa mērķi 

un uzdevumus, studiju kursa tematisko plānu, studiju kursa organizācijas nosacījumus, 

nepieciešamos materiālus, studiju metodiku, studenta pašvērtējumu, pārbaudījuma  kārtošanas 

nosacījumus, docētāja uzrunu; otrā daļa ietver: studiju kursa saturu, sadalītu pa tematiem, ieteicamās 

literatūras sarakstu, uzdevumus un kontroljautājumus. Studiju kursa materiālam ir pievienoti 

pārbaudījuma kontroljautājumi un referāta ieteicamās tēmas, tajā gadījumā, ja studiju kursa ietvaros 

ir jāizstrādā referāts. 

33. Uzsākot studijas, students saņem norādes par studiju kursu izpildes termiņiem. Ja 

students norādītajos termiņos neiekļaujas, tad attiecīgi vēlākai pārbaudījumu kārtošanai tiek 

piemērotas Nolikuma par pārbaudījumu norises kārtību Juridiskajā koledžā un Studiju apmaksas 

nolikuma normas. 

https://jk.lv/studijas/e-studijas/
mailto:e-studijas@jk.lv
https://estudijas.jk.lv/login/index.php


  

34. Docētājam septiņu darba dienu laikā no studiju kursa pārbaudījuma kārtošanas dienas ir 

jāizliek pārbaudījuma (eksāmena) vērtējums. Students ar pārbaudījuma (eksāmena) vērtējumu var 

iepazīties Moodle studiju vidē un studenta sekmju kartē, kura ir pieejama studenta profilā. 

35. Docētājam četrpadsmit darba dienu laikā no studenta patstāvīgā darba saņemšanas ir 

jādod vērtējums. Negatīva vērtējuma patstāvīgajā darbā) saņemšanas gadījumā, studentam tas ir 

jāpilda atkārtoti. 

36. Students tiek pielaists studiju kursa pārbaudījuma kārtošanai, ja viņam nav ne finansiālo, 

ne materiālo (t.sk. bibliotēkas) saistību parādu Juridiskajai koledžai, kā arī ir izpildītas visas studiju 

kursa apguvei noteiktās prasības. 

 

 

4. Tālmācības studiju materiāla sagatavošana 

 

37. Juridiskā koledža noslēdz ar akadēmisko personālu vai viesdocētāju (tekstā – docētājs) 

vienošanos par tālmācības studiju kursa materiāla izstrādi, atbilstoši koledžas noteiktajām prasībām 

un formai. Pielikums Nr.3. 

38. Pirms attiecīgā studiju gada sākuma tālmācības studiju koordinators sadarbībā ar studiju 

programmu direktoru pārskata studiju programmā ietverto studiju kursu studiju materiālu esamību 

un atbilstību. 

39. Studiju kursa docētājs pārrunā un saskaņo ar studiju programmas direktoru tālmācības 

studiju kursa aprakstu, studiju materiālu un citus ar tālmācības studiju kursa realizāciju saistītos 

jautājumus.  

40. Pirms attiecīgā studiju moduļa - uzsākšanas, kurā ietverts konkrētais studiju kurss, vienu 

mēnesi iepriekš tālmācības studiju koordinators informē docētāju par attiecīgā studiju kursa - 

sākuma un beigu datumiem, kā arī par nepieciešamību pārskatīt esošā studiju kursa aprakstu, saturu 

un prasības. 

41. Docētājs izstrādā tālmācības studiju kursa aprakstu un materiālus, izmantojot dažādus 

interaktīvus rīkus, pilnībā iekļaujot visas studiju kursā minētās tēmas. Docētājs studiju kursa 

materiālus pēc saskaņošanas ar studiju programmas direktoru ievieto Moodle sistēmā ne vēlāk kā 

piecas dienas pirms attiecīgā studiju kursa - sākuma un par to informē tālmācības studiju 

koordinatoru. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

 

 Pielikums Nr.1   

 

 
 

estudijas.jk.lv sistēmas lietotāja ceļvedis studentiem 

 

Saturs 

1. Dokumenta mērķis .........................................................................................................  

2. JK studentu piekļuve Microsoft 365 pakalpojumiem A1 plāns ......................................  

3. Pieslēgšanās sistēmai ......................................................................................................  

4. Profila informācija ..........................................................................................................  

5. Reģistrācija kursiem ........................................................................................................  

6. Kursa apraksts un uzdevuma augšupielāde ....................................................................  

7. Aktuālās saites ................................................................................................................  
                                                      

 

 

 



  

1. Dokumenta mērķis 

 

Dokuments paredzēts studentiem, kuri plāno izmantot estudijas.jk.lv Moodle sistēmu. 

Šajā ceļvedī ir aprakstīts, kā rīkoties estudijas.jk.lv sistēmā. 

 

2. JK studentu piekļuve Microsoft 365 pakalpojumiem A1 plāns 

 

Microsoft 365 ir mākonī izvietots programmu un pakalpojumu komplekts, kas paredzēts 

mūsdienu darba un studiju videi. Tas apvieno pazīstamās Office programmas ar tiešsaistes 

produktivitātes pakalpojumiem, piedāvājot efektīvus uzņēmējdarbības pakalpojumus (tīmekļa 

konferences, e-pasts, mākoņkrātuve). Microsoft 365 sniedz lietotājiem drošu piekļuvi jebkurā laikā 

un no jebkuras vietas e-pastam, darba kalendāriem, ziņojumu apmaiņai, konferencēm un datu 

koplietošanai, ietverot virkni jaunu risinājumu, kas nodrošina augstāku darba produktivitāti, 

aizsargā datus, pieļauj veiksmīgu integrāciju ar citiem IT risinājumiem un programmām, kā arī 

sekmē procesu izpildi, strādājot attālināti. Sākot ar 2022.gadu studentiem pieejams Microsoft 365 

pakalpojums (saskaņā ar A1 plānu), pakalpojums pieejams pārlūkprogrammā. Studentiem 

iespējam izmantot aktuālākās versijas e- pastam, Word, Excel, Power Point, kalendāram, jo 

atjauninājumi tiek veikti attālināti. Pateicoties mākoņpakalpojumiem, katram Juridiskās koledžas 

studentam, kurš izmanto Microsoft 365, ir nodrošināta datu krātuve līdz 1TB apjomam, kur viņš 

var uzglabāt savus dokumentus vai studiju procesā izstrādātos darbus un, izmantojot 

mākoņpakalpojumu koplietošanas funkciju, darboties ar kolēģiem komandā. Otrs tehnoloģiskais 

jaunums, kas tiek ieviests Juridiskajā koledžā sadarbībā ar uzņēmumu “SIA WEB Masters”, ir 

atjaunotā mācību vadības sistēma Moodle – https://estudijas.jk.lv/. Jaunā sistēma liek akcentu uz 

pašvadītu mācību procesu. Ikviens students, kurš jau lieto Microsoft 365 pakalpojumu, tagad ar 

vienu lietotājvārdu un paroli var pieslēgties gan savam studiju e-pastam, gan Moodle videi, t.i., ērti 

piekļūt Juridiskās koledžas sistēmām. 

 

3. Pieslēgšanās sistēmai 

 

Lai pieslēgtos sistēmai ir nepieciešams pārlūkprogrammā ierakstīt sekojošu adresi: 

http://www.estudijas.jk.lv (skat. 3.1 att.). 

 

 

 

3.1. att. estudijas.jk.lv.lv sistēmas adrese 

http://www.estudijas.jk.lv/


  

Kad vietne ir atvērta, ir nepieciešams uzklikšķināt uz pogas „Pieslēgties ar JK e –pastu”, 

kura atrodas zem pieslēgšanās loga. Tālāk jāievada Jūsu lietotāja dati. Pēc noklusējuma pirmajā 

reizē lietotāja dati ir: 

Lietotājvārds: Jūsu JK e-pasts 

Parole: Vienreizējā parole, kas tika Jums nosūtīta uz Jūsu norādīto e-pastu. 

Paroli pēc pirmās pieslēgšanās reizes būs nepieciešams nomainīt. 

Pēc šīm darbībām nepieciešams uzklikšķināt uz pogas „Pierakstīties” (skat. 3.2. att.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. att. Lietotāja pieslēgšanās dati 

 

Ja dati ir korekti, Jums atvērsies sistēma, kura ir pieejama tikai reģistrētiem lietotājiem 

(skat. 3.3. att.). 

 

3.3 att. https://estudijas.jk.lv/ sistēmas dati 

 

Augšējā izvēlnē sadaļā “Mani kursi” redzami tie studiju kursi, kuriem esat reģistrējies (skat. 

3.3.attēlu). Sistēmas sadaļā “Sākums” redzami visi studiju kursi.



  

4. Profila informācija 

 

Pie sadaļas „Iestatījumi”, uzklikšķinot uz bultiņas, atvērsies Jūsu profila iestatījumi (skat. 

4.1. att.). 

 

 

4.1. att. Profila iestatījumi 

 

Šajā sadaļā Jūs varat redzēt savu vārdu, uzvārdu, JK e-pastu. 

 

5. Reģistrācija kursiem 

 

Lai varētu reģistrēties kursiem, nepieciešams zināt kursa atslēgu. Pēc 

noklusējuma E-studijas (tālmācība) kursā atslēga ir JK@jk2025 (skat. 5.1. att.). 

 

 

 

 

5.1. att. Reģistrācijas atslēga 



  

6. Kursa apraksts un uzdevumu (mājas darbu, kontroldarbu, eksāmenu, 

referātu) augšupielāde 

 

Pēc Reģistrācijas atslēgas ievadīšanas Jums būs pieejams (redzams) kursa saturs (materiāli, 

kontroldarbi, mājas darbi, vietnes uzdevumu augšupielādei. 

 

 
 

 

6.1. att. Kursa saturs 

 

Atverot mājas darbu, parādās mājas darba uzdevuma apraksts un vietne, kur šo mājas 

darbu var augšupielādēt (skat. 6.2. att.). 

 
6.2. att. Mājas darbu pievienošana 

 

 

Lai varētu iesniegt mājas darbu, to var „ievilkt” (skat. 6.3. att.). 



  

 
6.3. att. Mājas darbu „ievilkšana” 

 

Lai pievienotu (“ievilktu”) uzdevumu (mājas darbu) varat iezīmēt jebkuru failu, dokumentu, 

kurš piemēram, atrodas uz darba virsmas (Desktop) vai Jūsu datorā jebkurā mapē un to ievilkt 

laukumā, kur rakstīts „Velciet failu šeit, lai pievienotu.” Ja veiksmīgi tas ir sanācis, parādīsies šāda 

veida ikona vai cita, atkarībā no faila paplašinājuma (skat. 6.4. att.). 

 

 

6.4. att. Mājas darba veiksmīga augšupielāde 

 

Pēc šīm darbībām var klikšķināt uz pogas „Saglabāt izmaiņas”. Ja tas ir izdarīts, tad 

uzdevums (mājas darbs) tagad ir iesniegts docētājam labošanai (skat. 6.5. att.). 



  

 
 

6.5. att. Iesniegts mājas darbs 

 

Kad mājas darbs ir izlabots, tad sadaļā būs redzami docētāja komentāri un 

vērtējums par šo mājas darbu.  

Kad docētājs ir izlabojis Jūsu darbu, šis vērtējums parādās pie mājas darba (skat. 6.6. att.). 

 

6.6. att. Vērtējums par mājas darbu 

 

Visus Jūsu konkrētā kursa vērtējumus varat aplūkot studiju kursa iestatījumu sadaļā 

„Vērtējumi” (skat. 6.7. att.). 



 

 
 

6.7. att. Vērtējumi 

 

Uzklikšķinot uz šīs sadaļas, Jūs varat apskatīt vērtējumus konkrētajā studiju kursā (skat. 

6.8. att.). 

 

 

6.8. att. Studenta kursa vērtējumi 

 

 

7. Aktuālās saites 

 

• Piekļuve e-pastam: https://outlook.office.com/mail/ 

• Piekļuve “Mākonim”: https://portal.office.com/ (šī saite nodrošina iespēju piekļūt 

Office pārlūkprogrammā (O365 A1 plāns), kas nozīmē, ka ar programmām Word, Exel, 

PowerPoint, Jūs varēsiet strādāt tikai pārlūkprogrammā). Jums ir pieejams 1TB mākonī un 

MSTEAMS. 

• JK mājas lapa: www.jk.lv 

• JK mācību platforma: estudijas.jk.lv 

 

 

 

 

 

http://www.jk.lv/


 

 

 

                                                                                                                         Pielikums nr.2       

 

 

 

 

                                              estudijas.jk.lv sistēmas lietotāja ceļvedis docētājiem 

 

 

Saturs 

8. Dokumenta mērķis ..........................................................................................................  

9. JK docētāju piekļuve Microsoft 365 pakalpojumiem A3 plāns ......................................  

10. Pieslēgšanās sistēmai ......................................................................................................  

11. Profila informācija ..........................................................................................................  

12. Reģistrācijas atslēga ........................................................................................................  

13. Materiālu pievienošana ...................................................................................................  

14. Uzdevumu pievienošana un to labošana ...........................................................................  

15. Atskaites nodošana .........................................................................................................  

16. Aktuālās saites ................................................................................................................  



 

1. Dokumenta mērķis 

 

Dokuments paredzēts pasniedzējiem, kuri plāno izmantot estudijas.jk.lv Moodle sistēmu. 

Šajā ceļvedī ir aprakstīts, kā rīkoties estudijas.jk.lv sistēmā. 

 

2. JK docētāju piekļuve Microsoft 365 pakalpojumiem A3 plāns 

 

Microsoft 365 ir mākonī izvietots programmu un pakalpojumu komplekts, kas paredzēts mūsdienu 

darba un studiju videi. Tas apvieno pazīstamās Office programmas ar tiešsaistes produktivitātes 

pakalpojumiem, piedāvājot efektīvus uzņēmējdarbības pakalpojumus (tīmekļa konferences, e-pasts, 

mākoņkrātuve). Microsoft 365 sniedz lietotājiem drošu piekļuvi jebkurā laikā un no jebkuras vietas 

uzņēmuma e-pastam, darba kalendāriem, ziņojumapmaiņai, konferencēm un datu koplietošanai, 

ietverot virkni jaunu risinājumu, kas nodrošina augstāku darba produktivitāti, aizsargā datus, 

pieļauj veiksmīgu integrāciju ar citiem IT risinājumiem un programmām, kā arī sekmē procesu 

izpildi, strādājot attālināti. Docētājiem pieejamas aktuālākās versijas e-pastam, Word, Excel, Power 

Point, kalendāram, jo atjauninājumi tiek veikti attālināti. Pateicoties mākoņpakalpojumiem, katram 

Juridiskās koledžas darbiniekam, docētājam un studentam, kurš izmanto Microsoft 365, ir 

nodrošināta datu krātuve līdz 1TB apjomam, kur viņš var uzglabāt savus dokumentus vai studiju 

procesā izstrādātos darbus un, izmantojot mākoņpakalpojumu koplietošanas funkciju, darboties ar 

kolēģiem komandā. Atjaunotā mācību vadības sistēma Moodle – https://estudijas. jk.lv/, liek 

akcentu uz pašvadītu mācību procesu. Ikviens students, kurš jau lieto Microsoft 365 pakalpojumu, 

tagad ar vienu lietotājvārdu un paroli var pieslēgties gan savam studiju e- pastam, gan Moodle 

videi, t.i., ērti piekļūt Juridiskās koledžas sistēmām. 

 

3. Pieslēgšanās sistēmai 

 

Lai pieslēgtos sistēmai ir nepieciešams pārlūkprogrammā ierakstīt sekojošu adresi 

https://estudijas.jk.lv (skat. 3.1. att.). 

 

 

 

3.1 att. estudijas.jk.lv sistēmas adrese 

 

 

Kad vietne ir atvērta, nepieciešams uzklikšķināt uz pogas “Pieslēgties ar JK e-pastu”. Tālāk ir 

jāievada Jūsu lietotāja dati. Pēc noklusējuma pirmajā reizē lietotāja dati ir: 

Lietotājvārds: vārds.uzvārds@jk.lv 

Parole: Piešķirtā parole jau tika nosūtīta Jums uz e -pastu. 

mailto:vārds.uzvārds@jk.lv


 

 

Pēc šīm darbībām nepieciešams uzklikšķināt uz pogas „Pieslēgties” (skat. 3.2. att.). 

 

1. att. Lietotāja pieslēgšanās dati 

 

Ja dati ir korekti, Jums atvērsies sistēma, kura ir pieejama tikai reģistrētiem lietotājiem (skat. 

3.3. att.). 

 

2. att. estudijas.jk.lv sistēmas dati 

 

Iepriekšējā attēlā ir redzams, ka augšējā sadaļā redzami Jūsu docējamie kursi. Sistēmas vidū 

tiek uzrādīti visi studiju programmas kursi. Augšējā joslā redzamā izvēlne „Mani kursi” kalpo kā 

īsceļš. 

 



 

4. Profila informācija 

 

Pie sadaļas „Iestatījumi”, uzklikšķinot uz bultiņas, Jums atvēries profila iestatījumi (skat. 

4.1. att.). 

 

 

4.1 att. Profila iestatījumi 

 

Šajā sadaļā varat redzēt lietotāja paroli, vārdu, uzvārdu, e-pastu. 

 

5. Reģistrācijas atslēga 

 

Reģistrācijas atslēga ir paredzēta, lai aizsargātu studiju kursa materiālus, un tie būtu 

pieejami tikai tiem studentiem, kuri reģistrējas konkrētajam kursam. 

 

Tādējādi tiek panākts, ka kursa materiāliem piekļūst tikai tie studenti, kuri zina reģistrācijas 

atslēgu un mācās šai kursā. Lai izveidotu reģistrācijas atslēgu, Jums ir jāizvēlas kurss, kuru 

pasniedzat. Pie kursa iestatījumiem ir nepieciešams izvēlēties sadaļu “Dalībnieki->Reģistrācijas 

metodes” (skat. 5.1. att.). 

 

 
 

5.1. att. Lietotāja reģistrācijas metodes 



 

Atverot sadaļu, būs redzamas reģistrācijas metodes, kuras ir pieejamas šim kursam (skat. 5.2. att.). 

 

 

5.2. att. Reģistrācijas metodes 

 

Šajā gadījumā ir nepieciešams izvēlēties jaunu metodi “Pašreģistrācija” no izvēlnes loga 

“Pievienot metodi”. Nepieciešams aizpildīt informāciju, kas norādīta šajā logā (skat. 5.3. att.). 

 
 

5.3. att. Reģistrācijas atslēga 

 

Pēc informācijas aizpildīšanas nepieciešams nospiest pogu “Pievienot metodi”. 

Reģistrācijas atslēgai jābūt JK@jk2025. Ja ir nepieciešams, turpmāk šo atslēgu var mainīt. 

Studenti, kuri zinās reģistrācijas atslēgu, paši varēs reģistrēties šim kursam. Rezultātā studentiem, 

kuri vēlēsies reģistrēties Jūsu kursam, tiks prasīta minētā reģistrācijas atslēga (skat. 5.4. att.). 



 

 
 

 

5.4. att. Reģistrācijas atslēga 

 

Apskatot kursa iestatījumus, reģistrētie lietotāji var redzēt, kuri studenti ir reģistrēti Jūsu kursam 

(skat. 5.5. att.). 

 

 
 

 

5.5. att. Reģistrētie studenti 

 

Šajā sadaļā var redzēt studentus, kuri reģistrējušies Jūsu kursam, un pēdējo piekļuvi kursam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Materiālu pievienošana 

 

Lai pievienotu materiālus, nepieciešams ieslēgt pogu “Rediģēšanas režīms” (poga 

atrodas labajā augšējā stūrī) (skat. 6.1. att.). 

 

 
 

6.1. att. Rediģēšanas režīms 

 

Pēc šīs darbības veikšanas varēsiet pievienot (ievilkt) kursa materiālus.(skat. 6.2. att.). 

 

6.2. att. Mācību materiāla ievilkšana 

 

Jūs varat iezīmēt jebkuru failu, dokumentu, kurš piemēram, atrodas Jums uz darba virsmas 

(Desktop) vai jūsu datora jebkurā mapē un to ievilkt savā kursā. Kā redzams šajā režīmā tiek 

atklātas daudzas funkcijas, ar kuru palīdzību var labot saturu un pievienot materiālus (skat. 6.3. 

att.).



 

 

 
 

6.3. att. Kursa rediģēšana 

 

Otrs variants, kā var pievienot materiālus studiju kursam, ir izmantojot sadaļu “Pievienot aktivitāti 

vai resursu” (skat. 6.4. att.). 

 

 
 

6.4. att. Pievienot aktivitāti vai resursu 

 

Ja vēlaties pievienot materiālu, tad nepieciešams izvēlēties “Fails.” Ir nepieciešams pievienot pašu 

failu pēc tāda paša principa - augšupielādējot vai ievelkot logā, kurā ir norādīta faila pievienošana 

(skat. 6.5. att.). 

 



 

 
 

6.5. att. Faila / materiālu pievienošana 

 

Kad šis solis ir veiksmīgi izdarīts, studiju materiāls parādās konkrētā kursā lapā, un tas būs 

pieejams studentiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Uzdevumu pievienošana un to labošana 

 

Lai pievienotu uzdevumu, nepieciešams veikt 6.punktā minētās (skatīt iepriekšējo sadaļu) darbības, 

tikai faila vietā nepieciešams izvēlēties “Uzdevuma pievienošana”. Kad ir izvēlēta šī izvēlne, 

nepieciešams norādīt uzdevuma nosaukumu un tā aprakstu. 

 

 
 

7.1. att. Uzdevuma pievienošana 

 

Ja datums ir iespējots, tas nozīmē, ka līdz norādītajam laikam studentam būs jāiesniedz šis 

uzdevums. Pēc šī datuma konkrēto uzdevumu vairs nevarēs iesniegt. Ieteikums - nenorādīt izpildes 

termiņa datumu. Pie sadaļas “vērtējums” ir nepieciešams norādīt, ka uzdevums tiks vērtēts 10 ballu 

skalā (skat. 7.2. att.).



 

 
 

7.2. att. Uzdevuma vērtēšanas skala 

 

Ja nepieciešams izveidot citu vērtēšanas skalu, tad izvēlnes laukā “Tips” ir nepieciešams to norādīt, 

piemēram, skala “ieskaitīts / neieskaitīts” (skat. 7.3. att.). 

 

 

7.3. att. Skala “ieskaitīts / neieskaitīts” 

 

 

Pēc iepriekšējo darbību veikšanas kursa lapā būs izveidota sadaļa uzdevuma iesniegšanai. Lai 

novērtētu iesniegto uzdevumu (mājas darbu, kontroldarbu, eksāmenu), izvēlaties kursā konkrētu 

uzdevumu un uzklikšķiniet uz tā. Jums parādās jauna sadaļa, kurā var apskatīt iesniegtos 

iesniegumus/uzdevumus (skat. 7.4. att.). 



 

 
 

7.4. att. Uzdevuma vērtēšanas skala 

 

Ja tiek uzklikšķināts uz pogas “Vērtēt”, tad uzreiz tiek atvērta konkrētā studenta sadaļa, kur 

nepieciešams izlikt vērtējumu. Uzklikšķinot uz sadaļas “Apskatīt/vērtēt visus iesniegumus” var 

redzēt tabulu, tajā ir uzrādīti gan tie studenti, kuri ir iesnieguši mājas darbus, gan tie, kuri nav  u.c. 

(skat. 7.5. att.). 



 

 
 

7.5. att. Studentu iesniegtie mājas darbi 

 

Jums ir iespēja atzīmēt konkrētos studentus un slēgt viņiem iespēju atkārtoti iesniegt mājas darbu. 

Lai to izdarītu, Jums sākumā ir jāatzīmē konkrētie studenti, un pēc tam no izvēlnes jāņem “Slēgt 

iesniegšanu”. Uzdevumus iespējams atlasīt izmantojot filtru, piemēram, rādīt tos studentus, kuriem 

vēl nav vērtējuma. Lai pievienotu vērtējumu, nepieciešams uzklikšķināt uz kolonnas “vērtējums” 

pie konkrētā studenta (skat. 7.5. att.). 



 

 
 

7.6. att. Studenta mājas darbu vērtēšana 

 

Jūs varat pievienot vērtējumu, ievietot komentāru, apskatīt studenta iesniegto uzdevumu. Visus 

komentārus ir nepieciešams rakstīt komentāru laukā. Pēc paveiktajām darbībām, obligāti jāizvēlas 

“Saglabāt izmaiņas” vai “Saglabāt un rādīt nākamo”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Atskaites nodošana 

 

Lai sagatavotu atskaiti par e-studijās (Moodle platformā) labotajiem uzdevumiem, nepieciešams 

izvēlēties pie kursa iestatījumiem “Vērtējumi”. Kad ir izvēlēta šī sadaļa, var redzēt studentu 

iesniegtos uzdevumus (mājas darbus, kontroldarbus, eksāmenus, referātus) (skat. 8.1. att.). 

 

 
 

8.1. att. Vērtējumu atskaite 

 

Tālāk šos vērtējums nepieciešams eksportēt (Excel - > Excel rēķintabula) (skat. 8.2. att.). 

 

 

8.2. att. Atskaites eksportēšana 



 

Tālāk tiek norādītas kolonnas, kuras vēlaties eksportēt un rezultātā varat lejupielādēt Excel 

lapu, kurā parādās izlaboto uzdevumu (mājas darbu, kontroldarbu, eksāmenu) skaits (skat. 

8.3. att.). 

 

 
 

8.3. att. Excel atskaite 

 

 

 

 



 

Papildus informācija latviešu valodā pieejama: 

https://www.google.lv/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ua 

ct=8&ved=0CB4QFjAAahUKEwjN79fL5t3IAhUGkywKHcohDE0&url=http%3A% 

2F%2Fprofizgl.lu.lv%2Fmod%2Fresource%2Fview.php%3Fid%3D146&usg=AFQjC 

NFjRzPcATBNirxPEti698d6vSIUIw&sig2=m_MSX- 

4TlNWHb6wzUY3o_w&bvm=bv.105841590,d.bGg 

 

 

9. Aktuālās saites 

 

Saites: 

• Piekļuve e-pastam: https://outlook.office.com/mail/ 

• Piekļuve “Mākonim”: https://portal.office.com/ (šī saite nodrošina iespēju 

piekļūt Office pārlūkprogrammā (O365 A1 plāns), kas nozīmē, ka ar programmām Word, 

Excel, PowerPoint, Jūs varēsiet strādāt tikai pārlūkprogrammā). Jums ir pieejams 1TB 

mākonī un MSTEAMS. 

• JK mājas lapa: www.jk.lv 

• JK mācību platforma: estudijas.jk.lv 

 

     

 

 

 

 

                                                                                                             Pielikums Nr.3 

 

JURIDISKĀ KOLEDŽA  

 

STUDIJU PROGRAMMAS NOSAUKUMS 

 

STUDIJU KURSA NOSAUKUMS 

 

                                 (STUDIJU KURSA NUMURS 

 

           STUDIJU KURSA APJOMS - _____KREDĪTPUNKTI  

  

 

STUDIJU PALĪGLĪDZEKĻA AUTORS:  

ZINĀTNISKAIS/AKADĒMISKAIS GRĀDS; VĀRDS, UZVĀRDS  

 

                                                    GADS 

 

http://www.google.lv/url?sa=t&rct=j&q&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&ua
http://www.jk.lv/


 

 

                               SATURA RĀDĪTĀJS  

    I.  DAĻA  

1.  STUDIJU KURSA MĒRĶIS UN UZDEVUMI... . . . . . . . . . . . . .  

2.  STUDIJU KURSA TEMATISKAIS PLĀNS.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

3.  STUDIJU KURSA ORGANIZĀCIJA... . . . . . . . . . . . .  

4.  NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

5.  STUDIJU METODIKA... . . . . . . .  

6.  STUDENTA PAŠVĒRTĒJUMS... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

7.  PĀRBAUDĪJUMA KĀRTOŠANAS NOSACĪJUMI. . . . . . . . . . .  

8.  DOCĒTĀJA UZRUNA... . . . . . . . . . . . . . . . .  

   

II.DAĻA  

STUDIJU KURSA PLĀNS... . . . . . . . . . . . . . . . .  

   III.  DAĻA  

1. STUDIJU KURSA MĒRĶIS UN UZDEVUMI 

INFORMĀCIJA PAR STUDIJU KURSU;  STUDIJU KURSA MĒRĶIS;  STUDIJU 

KURSA UZDEVUMI; STUDIJU KURSĀ SASNIEDZAMIE REZULTĀTI.  

 

2. STUDIJU KURSA TEMATISKAIS PLĀNS  

Nr. Tēmas 

nosaukums 

PAREDZĒTAIS  

STUNDU 

 SKAITS  

TĒMAS 

APGUVEI 

PATSTĀVĪGIE 

DARBI  

(nodefinēt kāds) 

PATSTĀ

VĪGIE 

DARBI 

(nodefinēt 

kāds) 

PATSTĀVĪ

GIE 

 DARBI 

(nodefinēt 

kāds) 

REFERĀTS* PĀRBAUDĪJUMS 

(EKSĀMENS) 

        

 KOPĀ:       

 

-  NORĀDĪT PRECĪZU SKAITU ,  CIK PIE ATTIECĪGĀS TĒMAS IR PATSTĀVĪGIE  

UZDEVUMI (MĀJAS DARBI) ,  DOCĒTĀJA UZDOTIE UZDEVUMI IZPILDĪŠANAI,  

TAI SKAITĀ REFERĀTI UN ESEJAS,  TESTI (VAI CITA VEIDA DARBI,  T.SK.  

KONTROLDARBI)  UN KĀDA VEIDA PĀRBAUDĪJUMS (RAKSTISKS; MUTISKS,  

TESTS U.C.)  

* JA REFERĀTS IR PAREDZĒ TS STUDIJU KURSA IETVAROS  

 

3. STUDIJU KURSA ORGANIZĀCIJA  

STUDIJU KURSAM PLĀNOTAIS STUNDU SKAITS (ATSEVIŠĶI IZDALOT ,  CIK NO 

TĀM BŪS KONTAKTSTUNDAS);  STUDIJU KURSA IETVAROS IZVIRZĪTĀS 

PRASĪBAS -  PATSTĀVĪGIE DARBI  (KONTROLDARBI,  TESTI ,  DISKUSIJAS U.TT.) ,  



 

STUDIJU KURSA PĀRBAUDĪJUMA FORMA UN IZVIRZĪTĀS PRASĪBAS,  

REFERĀTA IZSTRĀDEI  IZVIRZĪTĀS PRASĪBAS (JA REF ERĀTS STUDIJU KURSĀ 

IR PAREDZĒTS ,)LAI VARĒTU PĀRBAUDĪJUMU KĀRTOT.  

 

4. NEPIECIEŠAMIE MATERIĀLI  

MINĒT NE VAIRĀK KĀ 2 -3 SVARĪGĀKOS AVOTUS,  LAI TĀS BŪTU REĀLI 

PIEEJAMAS STUDENTIEM); IZSTRĀDĀTAIS MĀCĪBU MATERIĀLS (KURŠ BŪ S  

PIEVIENOTS) .   

5. STUDIJU METODIKA  

NORĀDĪT KĀDUS GALVENOS PRINCIPUS IEVĒROT MĀCOTIES  ŠO STUDIJU 

KURSU: MĒRĶIS;  DISKUSIJAS; LASĪŠANAS PRASMES (KĀ PAREIZI,  KĀDĀ 

APJOMĀ STUDĒT NORĀDĪTOS LITERATŪRAS  AVOTUS);  MINĒT PĒC KĀDIEM 

PRINCIPIEM STUDENTAM IZMANTOT JŪSU  SAGATAVOTO LEKCIJU 

(UZSKATES)  MATERIĀ LU; KĀDUS PAPILDUS INF ORMĀCIJAS AVOTUS IESAKAT 

STUDENTAM IZMANTOT –  ŽUNĀLUS,  AVĪZES,  INTERNETA RESURSUS;   

RAKSTĪŠANAS PRASMES (PIEVĒRŠOT UZMANĪBU ARĪ  REFERĀT A 

RAKSTĪŠANAI,  JA STUDIJU KURSA IETVAROS TĀDS IR JĀRAKSTA).      

6.STUDENTA PAŠVĒRTĒJUMS  

* ŠEIT DOMĀTS PIEDĀVĀT KRITĒRIJUS ,  PĒC KĀDIEM STUDENTS PATS  

NOVĒRTĒ SAVAS ZINĀŠANAS ATTIECĪGAJĀ STUDIJU KURSĀ.   

7. PĀRBAUDĪJUMA KĀRTOŠANAS NOSACĪJUMI  

-  KĀDIEM NOSACĪJUMIEM (MĀJAS DARBIEM, REFERĀTIEM, 

KONTROLDARBIEM U.C.)  IR JĀBŪT IZPILDĪTIEM, LAI  STUDENTS TIKTU 

PIELAISTS PĀRBAUDĪJUMA KĀRTOŠ ANAI;  

-  INFORMĒT  PAR PLAĢIĀTU;  

-  KĀDĀ FORMĀ (VEIDĀ) NOTIKS PĀRBAUDĪJUMA  KĀRTOŠANA;  

-  KRITĒRIJI  PĀRBAUDĪJUMA VĒRTĒŠANAI.  

 

8.  DOCĒTĀJA UZRUNA  

 
DOCĒTĀJA UZMUNDRINOŠIE VĀRDI STUDIJU KURSA SEKMĪGAI APGUVEI  

 

                                     II .  STUDIJU KURSA PLĀNS  

                                  STUDIJU KURSA NOSAUKUMS 

1 .TEMATS  

  APAKŠTEMATS  

 IETEICAMĀ LITERATŪRA  

 UZDEVUMI 

 KONTROLJAUTĀJUMI  

2.TEMATS 

APAKŠTEMATS  

 



 

IETEICAMĀ LITERATŪRA  

 UZDEVUMI 

 KONTROLJAUTĀJUMI  

Utt .  

 

III.  PĒC VISA STUDIJU MATERIĀLA IZK LĀSTA:  

1.  KONTROLJAUTĀJUMI  VISAM STUDIJU KURSAM 

2.  IETEICAMĀS REFERĀTU TĒMAS  

3.  CITAS PIEZĪMES (JA TĀDAS IR)  

 

 

 

 

                                                                                        

 

 


